Spontanea abdicatio Gregorii Papa XII. in concilio Constantiensi.

Anno Domini 1415. Gregorius Papa XII. sponte procuratorem suum Carolum Malatestam Domicellum, Arimini pro pacis bono, schismateque tollendo 4. nonas Iulii absens in concilio Constantiensi, ob eam causam congregato. Pontificatu abdicavit. quum etiam Ioannes XXIII. dictus XXIII. pro eadem causa idem paulo ante fecisset. Considerat autem ab electione sua ad eam diem annos 8. menses 7. & dies 5. quamobrem ex synodi decreto creatus est Episcopus Card. Tusculanus, collegiique Cardinalium Decanus, & Piceni perpetuus legatus.

Cardinales quoque omnes ab ipso creati, qui tunc vivebant, & usque ad eam diem pro Cardinalibus non fuerant habiti, ex eiusdem concilii sententia in ceterorum collegium adscripti sunt. fuerunt autem hi sex,

Domnus Antonius Corarius Venetus in sua obedientia S. R. E. Camerarius, Episcopus Cardinalis Portuensis & S. Rufinae.

Frater Ioannes Dominici, Florentinus, ord. prædicatorum Presbyter Card. tit. S. Xysti.

Domnus Gabriel Condulmerius, Venetus, Presbyter Card. tit. S. Clementis.

Angelus Barbadicus, Venetus, Presbyter Card. tit. S. Marcellini, & Petri.

Bandellus de Bandellis, Lucensis, Tuscus, Presbyter Card. tit. S. Balbinæ.

Petrus Maurocenus, Venetus, Diaconus Cardinalis S. Mariae nouæ.

Obitus Angeli Corarii olim Gregorii Papa XII.

Anno Domini 1407. paulo ante creationem Papa Martini Angelus Corarius, Venetus, Episcopus Cardinalis Tusculanus, collegii Decanus, & perpetuus Marchiæ Anconitanæ Legatus, olim Gregorius Papa XII. vocatus Recaneti in Piceno in legatione sua prope nonagenarius mortuus est. eius cadaver ibidem in ecclesia cathedrali sepultum fuit.

Alexander V. Pontifex CCVII.

ANNO CHRISTI MCCCCIX.

Alexander Papa V. frater Petrus Philareti antea vocatus, natione Græcus, prouincia, & patria Cretensis, ordinis fratrum minorum, & sacre Theologiæ Doctor eximius, primo fuit Episcopus Vicentinus, post Nauariensis, & Patriarcha Gradensis, deinde Archiepiscopus Mediolanensis, demum Presbyter Cardinalis Basilicæ SS. XII. Apostolorum ab Innocentio Papa VII. creatus, qui priuatis nonis Iuniis in concilio Pisano ab vtriusque obedientiæ Cardinalibus numero 23. ex Synodi sententia Gregorio XII. & Benedicto XV. in vtriusq; locum in eodem concilio, omnium Cardinalium vtriusque obedientiæ, qui synodo interfuerunt, suffragiis vicelimo vacantis sedis die, videlicet 6. cal. Iulii, Pontifex Maximus renunciatus, nonis Iulii suæ coronationis insignia in ecclesia cathedrali Pisana suscepit.